NOS RESULTADOS / 2012 

As empresas pagarão a cada um de seus empregados, a título de Adiantamento da 
Participação nos Resultados de 2012, o valor total de R$ 350,00 (trezentos e 
cinquenta reais), valor este que será dividida em duas parcelas iguais de R$ 175,00 
(cento e setenta e cinco reais), cada uma delas.  

Parágrafo Primeiro: A primeira parcela no valor de R$ 175,00 (cento e setenta e 
cinco reais), deverá ser paga até o dia 06.10.2012 e a segunda parcela no valor de 
R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais), deverá ser paga até o dia 06.03.2013, 
valores estes que poderão ser compensados de eventuais programas de participação 
nos lucros ou resultados diferenciados que as Empresas tenham ou venham a 
implementar, de acordo com a Lei 10.101 de 19.12.2000.

[...]

monetária pela TR, para os recolhimentos fora do prazo estabelecido nesta cláusula. 

Parágrafo Segundo: Os Sindicatos Profissionais viabilizarão apólice coletiva 

de seguro de vida, em favor dos empregados abrangidos por este instrumento, 
garantindo o mínimo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por morte natural e invalidez 
permanente e R$ 30.000,00 (trinta mil reais) por morte acidental, desde que a 
empresa forneça relação dos empregados junto à guia de recolhimento do Fundo 
Assistencial, contendo o nome completo e data de nascimento de cada empregado,